
KOMISIJAS LĒMUMS

(2006. gada 27. jūlijs),

ar ko groza Lēmumu 2006/147/EK par profilaktisko vakcināciju pret ļoti patogēno H5N1 apakštipa
putnu gripu un ar to saistītiem pārvietošanas noteikumiem Nīderlandē

(izziņots ar dokumenta numuru K(2006) 3338)

(Autentisks ir tikai teksts holandiešu valodā)

(2006/528/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2005. gada 20. decembra Direktīvu
2005/94/EK, ar ko paredz Kopienas pasākumus putnu gripas
kontrolei un atceļ Direktīvu 92/40/EEK (1), un jo īpaši tās 57.
panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas 2006. gada 24. februāra Lēmumu
2006/147/EK par profilaktisko vakcināciju pret ļoti pato-
gēno H5N1 apakštipa putnu gripu un ar to saistītiem
pārvietošanas noteikumiem Nīderlandē (2) apstiprināja
plānu profilaktiskai vakcinācijai pret ļoti patogēno
H5N1 apakštipa putnu gripu (“profilaktiskās vakcinācijas
plāns”), ko Nīderlande 2006. gada 21. februārī iesniedza
Komisijai. Tajā bija paredzēti arī daži pasākumi, kas jāpie-
mēro Nīderlandē, veicot profilaktisko vakcināciju atseviš-
ķās mājputnu saimniecībās, kurās pastāv paaugstināts
infekcijas ievazāšanas risks, tostarp vakcinēto putnu
pārvietošanas ierobežojumi.

(2) Nīderlande saskaņā ar profilaktiskās vakcinācijas plānu ir
veikusi bioloģiski audzētu un brīvās turēšanas apstākļos
audzētu mājputnu un piemājas putnu profilaktisko vakci-
nāciju pret ļoti patogēno H5N1 apakštipa putnu gripu.
Profilaktiskās vakcinācijas plāns ir izmēģinājuma projekts,
jo pieredze dažu attiecīgo sugu profilaktiskā vakcinācijā
šādos apstākļos ir ierobežota.

(3) Atbilstīgi profilaktiskās vakcinācijas plānam, ko iesniedza
Nīderlande un kas apstiprināts ar Lēmumu 2006/147/EK,
profilaktiskā vakcinācija jāpabeidz līdz 2006. gada 30.
jūnijam. Nīderlande saskaņā ar profilaktiskās vakcinācijas
plānu veica vakcināciju līdz minētajai dienai.

(4) Nīderlande saskaņā ar Lēmuma 2006/147/EK 13. pantā
noteiktajiem ziņošanas pienākumiem ir iesniegusi ziņo-
jumu, kurā bija iekļauta informācija par profilaktiskās
vakcinācijas plāna īstenošanu, un ir ziņojusi Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgajai komitejai, kā

arī ekspertu darba grupām par profilaktiskās vakcinācijas
izmantošanu, un ir lūgusi turpināt šādu vakcināciju.

(5) Turklāt, pamatojoties uz Nīderlandes sniegto informāciju,
šķiet, vajadzīga turpmāka praktiskā pieredze profilaktis-
kās vakcinācijas izmantošanā pret ļoti patogēnās H5N1
apakštipa putnu gripas izplatīšanos. Tāpēc šāda profilak-
tiskā vakcinācija ir jāapstiprina līdz 2007. gada 31.
jūlijam.

(6) Nīderlande arī pieprasīja 2006. gada 21. februārī iesnieg-
tajā profilaktiskās vakcinācijas plānā apstiprināt dažus
grozījumus saistībā ar tā īstenošanu praksē, piemēram,
attiecībā uz vakcinējamajām sugām, bivalento vakcīnu
izmantošanu, atsevišķu putnu identificēšanu piemājas
putnu saimēs, vakcinācijas vietu un šādu mājputnu
pārvietošanas ierobežojumiem. Komisija uzskata, ka šie
grozījumi atbilst attiecīgajiem Kopienas tiesību aktiem.

(7) Tāpēc Lēmums 2006/147/EK ir attiecīgi jāgroza.

(8) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmumu 2006/147/EK groza šādi:

1) Lēmuma 1. panta 2. punkta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu
tekstu:

“a) “piemājas putni” ir vistas, tītari un citas Galliformes kārtai
piederošas sugas un pīles, zosis un citas Anseriformes
kārtai piederošas sugas, kuras to īpašnieki tur:

i) pašu patēriņam vai izmantošanai savām vajadzībām,
vai

ii) kā lolojumputnus.”

LV29.7.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 208/39

(1) OV L 10, 14.1.2006., 16. lpp.
(2) OV L 55, 25.2.2006., 47. lpp.



2) Lēmuma 2. panta 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Nīderlandes 2006. gada 21. februārī Komisijai iesnieg-
tais plāns profilaktiskajai vakcinācijai pret ļoti patogēno
H5N1 apakštipa putnu gripu un Nīderlandes 2006. gada
29. jūnijā Komisijai iesniegtie plāna grozījumi, ieskaitot tā
versiju, kas ir spēkā līdz 2007. gada 31. jūlijam (“profilaktis-
kās vakcinācijas plāns”), ir apstiprināti.

Saskaņā ar profilaktiskās vakcinācijas plānu profilaktiskā
vakcinācija pret putnu gripu jāveic, izmantojot inaktivētu
heterologu H5 apakštipa putnu gripas vakcīnu vai inaktivētu
heterologu bivalentu vakcīnu, kas satur gan H5, gan H7
apakštipa putnu gripu, ko Nīderlande atļāvusi savā valstī
izmantot piemājas putnu, bioloģiski audzētu un brīvās turē-
šanas apstākļos audzētu putnu vakcinācijai.”

3) Lēmuma 4. panta 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1) Vakcinētajiem piemājas putniem jābūt individuālai iden-
tifikācijai, un tos var:

a) pārvietot uz citām piemājas saimniecībām Nīderlandē
vai

b) uz laiku savākt vienkopus izstādēm Nīderlandē.

Šāda pārvietošana vai savākšana jāveic saskaņā ar profi-
laktiskās vakcinācijas plānu, ieskaitot šādas pārvietošanas
un savākšanas ierakstu saglabāšanu.”

2. pants

Adresāts

Šis lēmums ir adresēts Nīderlandes Karalistei.

Briselē, 2006. gada 27. jūlijā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 208/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.7.2006.


